
  

UCHWAŁA NR LXXII/575/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217), art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 z późn. zm.), art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 145), 

art. 19b pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 127 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić plan dochodów budżetowych: 

1. zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 1.102.158 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienić plan wydatków budżetowych: 

1. zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 1.184.877 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 52.987.874 zł, w tym dochody bieżące – 33.621.351 zł, dochody majątkowe – 

19.366.523 zł. 

2. Wydatki ogółem – 57.674.801 zł, w tym wydatki bieżące – 35.308.844 zł, wydatki majątkowe – 

22.365.957 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 4.686.927 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów lub pożyczek w kwocie 2.100.000 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

54.608,32 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych – 2.532.318,68 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2456



§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.226.927,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 540.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody – 

5.220.000,00 zł, koszty – 5.220.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Paragraf 8 Uchwały Nr LXVI/516/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2024 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 161.500 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 214.908 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1.200 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 45.000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki 

w kwocie 45.000 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 1.750.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz 

wydatki w kwocie 2.052.434 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w wysokości 10.000 zł oraz wydatki w wysokości 10.000 zł związane 

z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska.”. 

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 6. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2456



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

100   Górnictwo i kopalnictwo 0,00 612,00 612,00 

 10095  Pozostała działalność 0,00 612,00 612,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 612,00 612,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 84 895,00 84 895,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 84 895,00 84 895,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
0,00 84 895,00 84 895,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 7 300,00 7 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 7 300,00 7 300,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 7 300,00 7 300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
10 000,00 25 000,00 35 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
10 000,00 25 000,00 35 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 25 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 700 000,00 700 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 700 000,00 700 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 700 000,00 700 000,00 

855   Rodzina 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 000,00 20 000,00 30 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 234 351,00 234 351,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 234 351,00 234 351,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 234 351,00 234 351,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2456



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 30 000,00 30 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem zadania własne - zmiany 20 000,00 1 102 158,00 1 122 158,00 

Razem zadania własne 47 651 980,00 1 102 158,00 48 754 138,00 

Razem zadania zlecone 4 173 736,00 0,00 4 173 736,00 

Razem zadania na podstawie porozumień z jst 60 000,00 0,00 60 000,00 

OGÓŁEM  DOCHODY 51 885 716,00 1 102 158,00 52 987 874,00 

Dochody majątkowe razem 18 309 977,00 1 056 546,00 19 366 523,00 

z tego: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
88 670,00 234 351,00 323 021,00 

dochody ze sprzedaży majątku 150 000,00 84 895,00 234 895,00 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 5 400,00 0,00 5 400,00 

Dochody bieżące razem 33 575 739,00 45 612,00 33 621 351,00 

z tego: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2456



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

ZMIANA  PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 24 523,00 34 877,00 59 400,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 24 523,00 34 877,00 59 400,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 538,00 29 041,00 47 579,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 985,00 5 836,00 11 821,00 

100   Górnictwo i kopalnictwo 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

 10095  Pozostała działalność 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 95 000,00 800 000,00 895 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 95 000,00 800 000,00 895 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 800 000,00 895 000,00 

855   Rodzina 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
10 000,00 20 000,00 30 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

10 000,00 20 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 250 000,00 250 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 250 000,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 60 000,00 110 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 60 000,00 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 60 000,00 110 000,00 

Razem zadania własne - zmiany 189 523,00 1 184 877,00 1 374 400,00 

Razem zadania własne 51 868 138,00 1 184 877,00 53 053 015,00 

Razem zadania zlecone 4 173 736,00 0,00 4 173 736,00 

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST 448 050,00 0,00 448 050,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  56 489 924,00 1 184 877,00 57 674 801,00 

Wydatki majątkowe razem 21 221 080,00 1 144 877,00 22 365 957,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 221 080,00 1 144 877,00 22 365 957,00 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (środki unijne) 235 544,00 34 877,00 270 421,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2456



Wydatki bieżące razem 35 268 844,00 40 000,00 35 308 844,00 

wydatki jednostek budżetowych 28 060 258,00 40 000,00 28 100 258,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 829 098,00 0,00 18 829 098,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 9 231 160,00 40 000,00 9 271 160,00 

dotacje na zadania bieżące 2 155 200,00 0,00 2 155 200,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 293 386,00 0,00 4 293 386,00 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (środki unijne) 0,00 0,00 0,00 

obsługa długu 760 000,00 0,00 760 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2456



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

ZADANIA  INWESTYCYJNE  W  2024  ROKU 

          w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

inwestycję  

lub 

koordynująca 

wykonanie 

inwestycji 

Wydatki 

inwestycyjne  

w 2024 roku 

(6+7+8+9) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne  

jst 

Rządowy Fundusz  

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych  

Rządowy 

Program 

Odbudowy 

Zabytków 

środki 

pochodzące  

z innych 

źródeł - 

krajowe  

Środki 

unijne 

EFRR / 

PROW 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

1 010 01043 
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin - 

dokumentacja 
100 000 100 000 0 0 0 0 

Urząd Miejski         

w Tykocinie 

2 010 01043 Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin 200 000 200 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

3 010 01043 
Rozbudowa oraz przebudowa infrastruktury wodno-
ściekowej - SUW Bagienki i biologiczna oczyszczalnia 

ścieków na terenie gm. Tykocin 

59 400 11 821 0 0 0 47 579 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

4 600 60016 

Przebudowa dróg w Gminie Tykocin (Popowlany, 

Rzędziany) - dofinansowanie z Rządowego Funduszu  
Polski Ład 

4 497 007 24 600 4 472 407 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

5 600 60016 

Przebudowa części drogi gminnej Nr 133002B w 

miejscowości Siekierki wraz z przebudową i rozbudową 
systemu oświetlenia drogowego 

1 010 000 30 000 980 000 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

6 600 60016 
Modermizacja dróg na terenie Gminy Tykocin - 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
3 442 500 355 000 3 087 500 0 0 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

7 600 60016 

Przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Tykocin 

(droga w Dobkach i Tykocinie) - dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład 

1 274 000 98 000 1 176 000 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

8 600 60016 
Przebudowa ulic w Tykocinie - Piłsudskiego, Kaczorowska  
i 27 Maja -  dokumentacja 

50 000 50 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

9 600 60016 Przebudowa dróg gminnych - dokumentacja 100 000 100 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

10 630 63003 
Pisa-Narew- szlak aktywnej turystyki wodnej - 
dokumentacja projektowa 

40 000 40 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

11 754 75412 
Zakup i montaż bramy garażowej w budynku remizy OSP  

w Pajewie 
15 000 7 700 0 0 7 300 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

12 801 80101 

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej  
w Radulach o salę gimnastyczną, doposażenie sali, 

zagospodarowanie terenu i przebudowa istniejących 

instalacji wewnętrznych 

5 657 000 95 000 5 562 000 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2456



13 801 80101 
Modernizacja bloku sportowego w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Tykocinie 

800 000 100 000 0 0 700 000 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

14 900 90001 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - ul. 11 Listopada  

w Tykocinie  
80 000 80 000 0 0 0 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

15 900 90001 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Tykocina  - dokumentacja 

100 000 100 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

16 900 90001 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  

w Tykocinie  
100 000 100 000 0 0 0 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

17 900 90015 Oświetlenie ciągu pieszego - ul. Puchalskiego w Tykocinie 250 000 250 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

18 900 90095 
Utworzenie nowofunkcjonalnej siedziby Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie 
1 150 000 250 000 900 000 0 0 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

19 921 92109 

Przebudowa z rozbudową i nadbudową budynku przy  

ul. Browarnej w Tykocinie wraz z zagospodarowaniem 

terenu z przeznaczeniem na siedzibę Portu Kultury Tykocin - 
dokumentacja projektowa 

50 000 50 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

20 921 92109 Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Radulach - Etap II 60 000 30 000 0 0 30 000 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

21 921 92120 
Remont zabytkowego budynku kamienicy mieszkalnej  

w Tykocinie  przy ul. Piłsudskiego 25  
765 000 30 000 0 735 000 0 0 

Urząd Miejski      

w Tykocinie 

22 926 92601 
Przebudowa i adaptacja pomieszczeń budynku komunalnego 
znajdującego się przy ul. Zagumiennej 14A  w Tykocinie 

270 000 270 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      
w Tykocinie 

23 926 92601 Wykonanie oświetlenia Stadionu Miejskiego w Tykocinie 30 000 30 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski      

w Tykocinie 

Razem 20 099 907 2 402 121 16 177 907 735 000 737 300 47 579  

Uwagi do poz. 3 - Planowana kwota 47.579 zł wpłynie w 2025 roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2456



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

Przychody ogółem:  5 226 927,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach - Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  

905 54 608,32 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 672 318,68 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek lub kredytów na rynku krajowym 952 2 500 000,00 

Rozchody ogółem:  540 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek 992 540 000,00 

    

 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2456



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok 

          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 

obrotowych  

na początek 

roku  

Przychody / Dochody * Koszty / Wydatki* 

Stan środków 

obrotowych  

na koniec roku 

Rozliczenia  

z budżetem  

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków  

za 2023 rok 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

wpłata  

do budżetu 

dotacje  

z budżetu 

Gminy 

w tym: 

§ 2650 

na inwestycje  

i zakupy 

majątkowe 

I. Samorządowy zakład budżetowy 417 950 5 220 000 700 000 150 000 550 000 5 220 000 0 417 950 x 

 z tego:          

 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Tykocinie 
417 950 5 220 000 700 000 150 000 550 000 5 220 000 0 417 950 x 

           

* w tym dotacje celowe na zadania inwestycyjne oraz wydatki na te zadania         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2456



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/575/2024 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA  DO ZMIAN  W  BUDŻECIE GMINY  NA  2024  ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.102.158 zł, w tym: 

- z tytułu odsetek od nieterminowo wpłaconej opłaty eksploatacyjnej – 612 zł, 

- ze sprzedaży trzech mieszkań komunalnych – 84.895 zł, 

- z dotacji z Powiatu Białostockiego przeznaczonej na realizację zadania pn. Zakup i montaż bramy 

garażowej w budynku remizy OSP w Pajewie – 7.300 zł, wydatki na tę inwestycję zaplanowano  

na poprzedniej sesji, 

- z podatku od spadków i darowizn – 25.000 zł, w związku z wyższymi wpływami, 

- z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów – 700.000 zł  

z przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja bloku sportowego  

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Tykocinie, 

- zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych – 20.000 zł, 

- dofinansowania unijnego wynikającego z rozliczenia projektu realizowanego w 2023 roku pn. Poprawa 

efektywności energetycznej oświetlenia w gminie Tykocin – 234.351 zł, 

- z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna 

wieś – 30.000 zł przeznaczonej na finansowanie zadania pn. Modernizacja Świetlicy Wiejskiej  

w Radulach - Etap II. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.184.877 zł, w tym: 

- na realizację zadania pn. Rozbudowa oraz przebudowa infrastruktury wodno-ściekowej - SUW Bagienki  

i biologiczna oczyszczalnia ścieków na terenie gm. Tykocin – 34.877 zł, w wyniku postępowania 

przetargowego złożono ofertę wyższą niż środki zaplanowane na ten cel, inwestycja będzie realizowana  

do maja 2025 roku, 

- 20.000 zł na rekultywację żwirowni, 

- 800.000 zł na realizację inwestycji pn. Modernizacja bloku sportowego w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym w Tykocinie, w tym 100.000 zł ze środków własnych gminy, 

- 20.000 zł na zwrot do Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

i pielęgnacyjnych, 

- 250.000 zł na realizację inwestycji pn. Oświetlenie ciągu pieszego - ul. Puchalskiego w Tykocinie, 

- 60.000 zł na realizację inwestycji pn. Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Radulach - Etap II, w ramach 

inwestycji zostaną między innymi wymienione drzwi zewnętrzne i wewnętrzne, ułożony grys na podłodze 

oraz wymieniona instalacja elektryczna. 

W związku ze zmianami w budżecie zwiększył się deficyt budżetu o 82.719 zł i zwiększenie zostanie 

pokryte przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2456


		2024-05-08T12:36:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




